
 
 
Rep n.:   529 /2020                      prot. n.:   14509    del  24/01/2020 
  
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SER VIZIO DI 
RACCOLTA, ALLONTANAMENTO, IMMAGAZZINAMENTO, TRATTAM ENTO E 
SMALTIMENTO DEI RIFIUTI RADIOATTIVI DELL’ALMA MATER  STUDIORUM – 
UNIVERSITA’ DI BOLOGNA. CIG: 80724826E1 - APPROVAZI ONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE  

LA DIRIGENTE 

 

VISTO  che in data 22.01.2020 l’RPA (RUP - Ppdg sulla piattaforma SATER Intercenter) 

Dott.ssa Erika Ercolani, Responsabile del Settore Coordinamento, 

programmazione e supporto alla progettazione, in base alle risultanze della 

medesima procedura, svolta sulla piattaforma SATER, ha formulato la proposta 

di aggiudicazione dell’appalto per l’affidamento del servizio di raccolta, 

allontanamento, immagazzinamento, trattamento e smaltimento dei rifiuti 

radioattivi dell’Alma Mater Studiorum – Universita’ di Bologna a favore 

dell’impresa NUCLECO – SOCIETÀ PER L’ECOINGEGNERIA S.p.a., che ha 

offerto  € 148.075,20 pari ad un  ribasso percentuale del 32,20%; 

VERIFICATA    la suddetta proposta di aggiudicazione, ai sensi degli artt. 32 e 33, D.Lgs. n. 

50/2016 e successive modificazioni;  

VISTI  - l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

  - la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 547 del 14.11.2016;  

- il provvedimento del Direttore Generale n. 4197 del 15.11.2016; 

 

DISPONE 

 

l’approvazione della proposta dell’RPA - Pdg e l’aggiudicazione dell’appalto per l’affidamento del 

servizio di raccolta, allontanamento, immagazzinamento, trattamento e smaltimento dei rifiuti 

radioattivi dell’Alma Mater Studiorum – Universita’ di Bologna a favore del concorrente NUCLECO 



 

– SOCIETÀ PER L’ECOINGEGNERIA S.p.a., con sede in Roma (RM), via Anguillarese, 301, C. 

F. 05081150582, per il prezzo offerto di € 148.075,20. 

La suddetta aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7, D. Lgs. n. 50/2016, diverrà efficace 

soltanto dopo che l’Università avrà effettuato, con esito positivo, le verifiche ed i controlli in capo 

all'aggiudicatario relativi al possesso di tutti i requisiti di partecipazione richiesti dal Disciplinare di 

gara e di quelli richiesti dalle vigenti disposizioni normative per la stipulazione dei contratti con le 

Pubbliche Amministrazioni. 

F.to LA DIRIGENTE 

dott.ssa Ersilia Barbieri 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, al Tribunale Amministrativo 

Regionale dell’Emilia Romagna - sede di Bologna.  

 

 

 

Pubblicato sul profilo del committente il 24/01/2020 


